

積 算 書

令 和 2 年 度

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 用地費及補償費

積算番号 181220075

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					49,832,086	
【水路】					49,832,086	
排水構造物工					39,808,461	
作業土工					3,929,525	
土砂掘削工					1,869,095	
1-1 床掘	4m以上	m <sup>3</sup>	1,500.00	451.2	676,800	
1-2 基面整正		m <sup>2</sup>	470.00	700.3	329,141	
1-3 土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場	m <sup>3</sup>	1,480.00	432.3	639,804	
1-4 整地	土砂仮置場	m <sup>3</sup>	1,500.00	148.9	223,350	
埋戻し工					2,060,430	
1-5 埋戻し(1)	小規模	m <sup>3</sup>	20.00	5,358	107,160	
1-6 埋戻し(2)	1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	570.00	2,715	1,547,550	
1-7 土砂運搬	土砂仮置場～施工箇所	m <sup>3</sup>	600.00	432.3	259,380	
1-8 積込(ルース)	土砂仮置場	m <sup>3</sup>	600.00	243.9	146,340	
側溝工					2,711,736	
側溝工					2,554,784	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-9 管渠型側溝据付	200mm以上300mm以下	m	90.00	24,250	2,182,500	
1-10 管渠型側溝端部処理		m <sup>2</sup>	0.20	12,670	2,534	
1-11 重圧管設置(1)	φ300	m	6.00	12,070	72,420	
1-12 重圧管設置(2)	φ600	m	11.00	27,030	297,330	
L型側溝					156,952	
1-13 基礎砕石工	再生クラッシュラン t=10cm	m <sup>2</sup>	8.00	1,760	14,080	
1-14 型枠		m <sup>2</sup>	3.00	12,670	38,010	
1-15 コンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	1.00	53,670	53,670	
1-16 歩車道境界ブロック	標準部	m	9.00	5,688	51,192	
集水樹・マンホール工					370,314	
集水樹工					369,114	
1-17 街渠樹設置	300×700×1000	箇所	1.00	106,700	106,700	
1-18 クレーシング蓋設置	300×700用 T-25	枚	1.00	30,260.00	30,260	
1-19 マンホール撤去	400kgを超え600kg以下	基	12.00	4,240	50,880	
1-20 材料費	マンホール斜壁	式	1.00	68,900.00	68,900	
1-21 マンホール設置(1)	200kgを超え400kg以下	基	1.00	6,912	6,912	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-22 マンホール設置 (2)	400kgを超え600kg以下	基	11.00	8,480	93,280	
1-23 マンホール取壊し	鉄筋コンクリート	m <sup>3</sup>	0.40	25,370.00	10,148	
1-24 鉄筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置場	m <sup>3</sup>	0.40	562	224	
1-25 鉄筋コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	0.40	229.5	91	
1-26 鉄筋コンクリート殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	0.40	4,299	1,719	
処分費					1,200	
1-27 コンクリート殻処分費	鉄筋コンクリート	m <sup>3</sup>	0.40	3,000.00	1,200	
付替水路工					30,627,236	
付替水路工					30,627,236	
1-28 材料費	足掛金物、ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄﾙ型水路	式	1.00	17,510,720.00	17,510,720	
1-29 ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄﾙ型水路設置 (1)	L2000×B2200×H1400	m	252.00	22,230.00	5,601,960	
1-30 ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄﾙ型水路設置 (2)	L1893×B2200×H1400	m	4.00	22,230.00	88,920	
1-31 ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄﾙ型水路設置 (3)	L1000×B2200×H1400	m	2.00	12,450.00	24,900	
1-32 基礎碎石	RC-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	380.00	1,891	718,580	
1-33 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	13.00	7,075	91,975	
1-34 均しコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=指定無し	m <sup>3</sup>	19.00	38,590	733,210	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-35 コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	41.00	13,990	573,590	
1-36 コンクリート打設	24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下	m <sup>3</sup>	29.00	41,090	1,191,610	
1-37 鉄筋加工・組立(1)	SD345 D16	t	2.09	165,700.00	346,313	
1-38 鉄筋加工・組立(2)	SD345 D13	t	1.28	167,700.00	214,656	
1-39 目地材設置 (1)	t=10mm 瀝青繊維質目地材	m <sup>2</sup>	14.00	2,417	33,838	
1-40 サイドドレーン	RC-40	m <sup>3</sup>	23.00	9,460	217,580	
1-41 嵩上コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	180.00	12,670	2,280,600	
1-42 嵩上コンクリート打設	24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下	m <sup>3</sup>	17.00	54,350	923,950	
1-43 鉄筋加工・組立 (3)	SD345 D13	t	0.24	167,700.00	40,248	
1-44 目地材設置 (2)	t=10mm 瀝青繊維質目地材	m <sup>2</sup>	2.00	2,417	4,834	
1-45 吸出し防止材設置	t=10mm、300×300	m <sup>2</sup>	23.00	640.1	14,722	
1-46 削孔	φ28 L=50	孔	16.00	939.4	15,030	
安定処理工					2,169,650	
安定処理					2,169,650	
1-47 安定処理		m <sup>2</sup>	641.00	3,384.79	2,169,650	
構造物撤去工					3,173,781	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構造物撤去工					3,173,781	
排水構造物撤去工					2,843,781	
1-48 無筋構造物取壊し	無筋コンクリート	m <sup>3</sup>	17.00	14,090.00	239,530	
1-49 鉄筋構造物取壊し	鉄筋コンクリート	m <sup>3</sup>	84.00	25,370.00	2,131,080	
1-50 無筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置場	m <sup>3</sup>	17.00	562	9,554	
1-51 無筋コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	17.00	229.5	3,901	
1-52 無筋コンクリート殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	17.00	1,433	24,361	
1-53 鉄筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置場	m <sup>3</sup>	84.00	562	47,208	
1-54 鉄筋コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	84.00	229.5	19,278	
1-55 鉄筋コンクリート殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	84.00	4,299	361,116	
1-56 スクラップ運搬	グレーチング 蓋 1000×1000	回	1.00	7,753	7,753	
処分費					330,000	
1-57 コンクリート殻処分費(1)	無筋コンクリート	t	39.00	2,000.00	78,000	
1-58 コンクリート殻処分費(2)	鉄筋コンクリート	m <sup>3</sup>	84.00	3,000.00	252,000	
仮設工					6,849,844	
仮設工					276,844	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工					276,844	
1-59 土砂運搬	土砂仮置場～施工箇所	m <sup>3</sup>	20.00	432.3	8,646	
1-60 積込(ルース)	土砂仮置場	m <sup>3</sup>	20.00	243.9	4,878	
1-61 大型土のう製作・設置		袋	20.00	6,316.00	126,320	
1-62 ホソフ 設置・撤去	口径150mm	箇所	1.00	125,300.00	125,300	
1-63 ホソフ 運転	口径150mm	日	1.00	11,700.00	11,700	
交通管理工					6,573,000	
交通誘導警備員					6,573,000	
1-64 交通誘導警備員		人日	300.00	21,910.00	6,573,000	
直接工事費					8,449,885	
回転翼施設					8,449,885	
直接工事					6,453,053	
支柱設置工					535,299	
支柱等運搬					81,000	
2-1 支柱等運搬	福岡市～設置場所	式	1.00	81,000.00	81,000	
カメラ支柱工					254,800	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-2 支柱設置		基	2.00	127,400.00	254,800	
基礎工					199,499	
2-3 材料費	アンカーボルト・吊ボルト	式	1.00	12,720.00	12,720	
2-4 基礎砕石		m <sup>2</sup>	3.00	1,867	5,601	
2-5 鉄筋加工組立	SD345 D13	t	0.04	167,700.00	6,708	
2-6 型枠		m <sup>2</sup>	4.00	13,670	54,680	
2-7 コンクリート打設	21N-12-25(20) (普通) W/C=55%	m <sup>3</sup>	1.00	55,730	55,730	
2-8 アンカー設置		基	2.00	32,030.00	64,060	
機器設置工					256,482	
カメラ装置設置	回転翼施設(奈多地区)				256,482	
2-9 IPカメラ設置(1)		台	1.00	62,480.00	62,480	
2-10 IPカメラ設置(2)		台	1.00	43,740.00	43,740	
2-11 PoE設置(1)		台	1.00	10,350.00	10,350	
2-12 PoE設置(2)		台	1.00	7,241.00	7,241	
2-13 1芯タイプ設置(1)	1芯タイプ	台	1.00	10,350.00	10,350	
2-14 1芯タイプ設置(2)	1芯タイプ	台	1.00	7,241.00	7,241	



合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-15 ルータ設置		台	1.00	12,500.00	12,500	
2-16 保安器設置(1)	LANケーブル用	個	2.00	6,102.00	12,204	
2-17 保安器設置(2)	電源ケーブル用	個	3.00	6,102.00	18,306	
2-18 無停電電源装置設置		台	1.00	72,070.00	72,070	
機器調整					123,798	
カメラ装置調整工					123,798	
2-19 IPカメラ調整(1)		台	1.00	37,080.00	37,080	
2-20 IPカメラ調整(2)		台	1.00	25,960.00	25,960	
2-21 PoE調整(1)		台	1.00	12,420.00	12,420	
2-22 PoE調整(2)		台	1.00	8,689.00	8,689	
2-23 メテリアコンハータ調整(1)	1芯タイプ	台	1.00	12,420.00	12,420	
2-24 メテリアコンハータ調整(2)	1芯タイプ	台	1.00	8,689.00	8,689	
2-25 ルータ調整		台	1.00	18,540.00	18,540	
システムインテグレーション					295,500	
システムインテグレーション					295,500	
2-26 システム・インテグレーション		式	1.00	295,500.00	295,500	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
総合調整工					813,600	
総合調整工					813,600	
2-27 総合調整工		式	1.00	813,600.00	813,600	
配管・配線工					4,369,384	
配管工					1,396,999	
2-28 配管工材料費	PF-D管 22	式	1.00	118,567.00	118,567	
2-29 合成樹脂可とう電線管敷設 (1)	PF-D管 22	m	111.00	1,994.00	221,334	
2-30 合成樹脂可とう電線管敷設 (2)	PF-D管 36	m	370.00	2,523.00	933,510	
2-31 波付硬質合成樹脂管敷設 (1)	FEP40	m	8.00	1,299.00	10,392	
2-32 波付硬質合成樹脂管敷設 (2)	FEP50	m	14.00	1,344.00	18,816	
2-33 電線管敷設 (1)	厚鋼電線管 G16	m	6.00	4,068.00	24,408	
2-34 電線管敷設 (2)	厚鋼電線管 G22	m	6.00	4,882.00	29,292	
2-35 電線管敷設 (3)	厚鋼電線管 G42	m	2.00	10,170.00	20,340	
2-36 電線管敷設 (4)	厚鋼電線管 G54	m	2.00	10,170.00	20,340	
低電圧ケーブル配線					1,101,760	
2-37 低電圧用ケーブル材料費	EM-CE14sq-2C	式	1.00	169,330.00	169,330	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-38 低圧用電力ケーブル敷設	EM-CE14sq-2C 管内配線	m	413.00	2,238.00	924,294	
2-39 電力ケーブル接続	EM-CE14sq-2C 低圧	箇所	1.00	8,136.00	8,136	
絶縁電線配線					4,716	
2-40 絶縁電線材料費	EM-IE5.5sq	式	1.00	714.00	714	
2-41 絶縁電線敷設(1)	EM-IE5.5sq 管内配線	m	7.00	488.20	3,417	
2-42 絶縁電線敷設(2)	EM-IE5.5sq ころがし配線	m	2.00	292.90	585	
LANケーブル配線					5,794	
2-43 LANケーブル材料費	Cat-5e	式	1.00	180.00	180	
2-44 LANケーブル敷設	Cat-5e 管内配線	m	6.00	935.70	5,614	
光ケーブル配線					830,196	
2-45 光ケーブル材料費	SM-2C	式	1.00	114,225.00	114,225	
2-46 光ケーブル敷設(1)	SM-2C 地中管内配線	m	20.00	447.50	8,950	
2-47 光ケーブル敷設(2)	SM-2C 屋内屋外管内配線	m	305.00	732.30	223,351	
2-48 光ケーブル成端接続	5心以下	箇所	2.00	50,690.00	101,380	
2-49 光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	1.00	28,970.00	28,970	
2-50 光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	1.00	40,350.00	40,350	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-51 光ケーブル付属品敷設	スプレッドボックス、片端光コネクタ付コート、両端光コネクタ付コート	式	1.00	266,170.00	266,170	
2-52 接地設置	D種接地 φ10×1500mm	極	2.00	23,400.00	46,800	
ケーブルボックス設置					335,700	
2-53 ケーブルボックス材料費	300×300×200 亜鉛メッキ（端子付）	式	1.00	91,500.00	91,500	
2-54 ケーブルボックス設置	300×300×200 亜鉛メッキ（端子付）	個	15.00	16,280.00	244,200	
機器収納キャビネット設置					322,920	
2-55 機器収納キャビネット材料費	600×600×250、400×500×200 SUS屋外用	式	1.00	160,200.00	160,200	
2-56 機器収納キャビネット設置（1）	600×600×250 SUS屋外用	個	1.00	81,360.00	81,360	
2-57 機器収納キャビネット設置（2）	400×500×200 SUS屋外用	個	1.00	81,360.00	81,360	
作業土工					371,299	
2-58 材料費	再生砂	式	1.00	137,935.00	137,935	
2-59 埋戻し	現場制約	m <sup>3</sup>	0.06	9,068	544	
2-60 保護カバー敷設	マルチトラップレクター	箇所	2.00	61,460.00	122,920	
2-61 縞鋼板敷設	南北側浸透池	基	2.00	54,950.00	109,900	
直接経費					58,990	
機械経費					58,990	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-62 機械経費		式	1.00	58,990.00	58,990	
間接工事費					1,996,832	
機器間接費					1,996,832	
機器間接費					1,996,832	
2-63 機器管理費		式	1.00	406,818.00	406,818	
2-64 技術者間接費		1式当り	1.00	1,590,014.00	1,590,014	
直接工事費					15,785,538	
【回転翼施設】					15,785,538	
法面保護工					15,785,538	
法面保護工					8,616,438	
ブロックマット工					4,943,925	
3-1 ブロックマット	最大法長5.5m以下	m <sup>2</sup>	645.00	7,665.00	4,943,925	
護床工					12,420	
3-2 基礎砕石工	単粒土砕石4号 t=20cm	m <sup>2</sup>	5.00	2,484	12,420	
天端工					3,344,693	
3-3 基礎砕石工	RC-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	307.00	1,999	613,693	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
3-4 溶接金網設置	φ6 150×150	m <sup>2</sup>	292.00	1,118.00	326,456	
3-5 張りコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	23.00	8,758.00	201,434	
3-6 張りコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m <sup>2</sup>	292.00	7,383.00	2,155,836	
3-7 張りコンクリート養生		m <sup>2</sup>	292.00	161.90	47,274	
植生工					315,400	
3-8 張芝		m <sup>2</sup>	190.00	1,660.00	315,400	
撤去工					531,949	
撤去工					529,249	
3-9 コルゲート管撤去		m	50.00	4,912	245,600	
3-10 土のう撤去		袋	150.00	453.40	68,010	
3-11 均しコンクリート撤去	無筋コンクリート	m <sup>3</sup>	0.50	14,090.00	7,045	
3-12 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m <sup>3</sup>	0.50	2,788	1,394	
3-13 木杭撤去		本	100.00	2,072.00	207,200	
処分費					2,700	
3-14 無筋コンクリート殻処分費		t	1.00	2,700.00	2,700	
作業土工					1,935,515	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂掘削工					1,266,897	
3-15 掘削		m <sup>3</sup>	60.00	1,567	94,020	
3-16 床掘		m <sup>3</sup>	70.00	2,999	209,930	
3-17 基面整正		m <sup>2</sup>	950.00	755.7	717,915	
3-18 土砂運搬(1)	施工場所～仮置場(施設内)	m <sup>3</sup>	120.00	970.5	116,460	
3-19 土砂運搬(2)	仮置場(施設内)～仮置場	m <sup>3</sup>	20.00	5,338	106,760	
3-20 整地	仮置場(施設内)・仮置場	m <sup>3</sup>	140.00	155.8	21,812	
埋戻し					668,618	
3-21 材料費	単粒土碎石4号	式	1.00	26,090.00	26,090	
3-22 埋戻し		m <sup>3</sup>	120.00	4,582	549,840	
3-23 土砂等運搬	仮置場(施設内)～施工箇所	m <sup>3</sup>	120.00	518.8	62,256	
3-24 積込(ル-ス)	仮置場(施設内)	m <sup>3</sup>	120.00	253.6	30,432	
排水管等管理					4,701,636	
排水管等管理					4,701,636	
3-25 材料費	仮設排水管	式	1.00	4,244,136.00	4,244,136	
3-26 排水管等管理		日	10.00	45,750.00	457,500	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					7,892,376	
共通仮設					7,892,376	
共通仮設費					7,892,376	
準備費					619,376	
表土除去					419,376	
3-27 表土除去	(支柱・基礎)設置工・(配管・配線)	m <sup>3</sup>	80.00	380.6	30,448	
3-28 表土運搬(1)	施工箇所～仮置場	m <sup>3</sup>	80.00	3,251	260,080	
3-29 積込(ル-ス <sup>+</sup> )	仮置場	m <sup>3</sup>	80.00	192.6	15,408	
3-30 表土運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	80.00	1,418	113,440	
処分費					200,000	
3-31 処分費	表土	m <sup>3</sup>	80.00	2,500	200,000	
安全費					7,273,000	
夜間照明費					7,273,000	
3-32 夜間照明(投光車)		式	1.00	6,165,000.00	6,165,000	
3-33 夜間照明(投光機)		式	1.00	1,108,000.00	1,108,000	



合併積算総括表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					49,832,086	
間接工事費	5,783,252 + 19,476,491				25,259,743	
共通仮設費（計）	5,446,646 + 336,606				5,783,252	
共通仮設費（率）	49,832,086 × 10.93%				5,446,646	
現場環境改善費	49,500,886 × 0.68%				336,606	
現場管理費	55,615,338 × 35.02%				19,476,491	
工事原価	49,832,086 + 25,259,743				75,091,829	
一般管理費等	75,091,829 × 16.26% (16.26% × 1.00)				12,209,931	
契約保証費	75,091,829 × 0.04%				30,036	
工事価格	75,091,829 + 12,209,931 + 30,036				87,331,796	
工場製作費					406,089	
直接工事費					8,449,885	
間接工事費	1,356,171 + 4,409,973				5,766,144	
共通仮設費（計）	1,059,171 + 297,000				1,356,171	
共通仮設費（率）	8,432,893 × 12.56%				1,059,171	
現場環境改善費	8,432,893 × 3.53%				297,000	

合併積算総括表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場管理費	9,789,064 × 45.05%				4,409,973	
工事原価	406,089 + 8,449,885 + 5,766,144				14,622,118	
一般管理費等	14,605,126 × 20.17% (20.17% × 1.00)				2,945,853	
契約保証費	14,605,126 × 0.04%				5,842	
機器単体費					435,100	
工事価格	14,622,118 + 2,945,853 + 5,842 + 435,100				18,008,913	
直接工事費					15,785,538	
間接工事費	10,369,685 + 9,792,515				20,162,200	
共通仮設費 (計)	7,892,376 + 2,317,903 + 159,406				10,369,685	
共通仮設費 (積上)					7,892,376	
共通仮設費 (率)	15,985,538 × 14.50%				2,317,903	
現場環境改善費	15,782,838 × 1.01%				159,406	
現場管理費	26,155,223 × 37.44%				9,792,515	
工事原価	15,785,538 + 20,162,200				35,947,738	
一般管理費等	35,947,738 × 18.02% (18.02% × 1.00)				6,477,782	
契約保証費	35,947,738 × 0.04%				14,379	

合併積算総括表

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
スクラップ					-70,717	
工事価格	35,947,738 + 6,477,782 + 14,379 - 70,717				42,369,182	
合計価格	87,331,796 + 18,008,913 + 42,369,182				147,709,891	
消費税等相当額	147,709,891 × 10.00%				14,770,989	
請負工事費					162,480,880	

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-1  
 名称：床掘 4m以上 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	4m以上	m3	1.000	451.2	451.2		
合 計	作業能力：1.00m3			451.2	451.2		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-2  
 名称：基面整正 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m2	1.000	700.3	700.3		
合 計	作業能力：1.00m2			700.3	700.3		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-3  
 名称：土砂等運搬 施工箇所～土砂仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場	m3	1.000	432.3	432.3		
合 計	作業能力：1.00m3			432.3	432.3		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-4  
 名称：整地 土砂仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	土砂仮置場	m3	1.000	148.9	148.9		
合 計	作業能力：1.00m3			148.9	148.9		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-5  
 名称：埋戻し(1) 小規模 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	小規模	m3	1.000	5,358	5,358		
合 計	作業能力：1.00m3			5,358	5,358		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-6  
 名称：埋戻し(2) 1m以上4m未満 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	1m以上4m未満	m3	1.000	2,715	2,715		
合 計	作業能力：1.00m3			2,715	2,715		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-7  
 名称：土砂運搬 土砂仮置場～施工箇所 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂運搬	土砂仮置場～施工箇所	m3	1.000	432.3	432.3		
合 計	作業能力：1.00m3			432.3	432.3		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-8  
 名称：積込(ル-ス) 土砂仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス)	土砂仮置場	m3	1.000	243.9	243.9		
合 計	作業能力：1.00m3			243.9	243.9		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-9  
 名称：管渠型側溝据付 200mm以上300mm以下 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠型側溝据付	200mm以上300mm以下	m	1.000	24,250	24,250		
合 計	作業能力：1.00m			24,250	24,250		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-10  
 名称：管渠型側溝端部処理 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠型側溝端部処理		m2	1.000	12,670	12,670		
合 計	作業能力：1.00m2			12,670	12,670		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-11  
 名称：重圧管設置(1) φ300 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重圧管設置(1)	φ300	m	1.000	12,070	12,070		
合 計	作業能力：1.00m			12,070	12,070		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-12  
 名称：重圧管設置(2) φ600 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重圧管設置(2)	φ600	m	1.000	27,030	27,030		
合 計	作業能力：1.00m			27,030	27,030		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-13  
 名称：基礎砕石工 再生クワッラン t=10cm 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石工	再生クワッラン t=10cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,760	1,760		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,760	1,760		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-14  
 名称：型枠 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	12,670	12,670		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,670	12,670		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-15  
 名称：コンクリート打設 18N-8-40(BB) W/C=60%以下 1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	1.000	53,670	53,670		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			53,670	53,670		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-16  
 名称：歩車道境界ブロック 標準部 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック	標準部	m	1.000	5,688	5,688		
合 計	作業能力：1.00m			5,688	5,688		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-17  
 名称：街渠柵設置 300×700×1000 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
街渠柵設置	300×700×1000	箇所	1.000	106,700	106,700		
合 計	作業能力：1.00箇所			106,700	106,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-18  
 名称：グレーチング蓋設置 300×700用 T-25 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	40kg以下 制約著しく受	枚	100.000	552.00	55,200		
グレーチング蓋	300×700用 T-25	枚	100.000	29,700.00	2,970,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,025,200.00	800		
合 計	作業能力：100.00枚			30,260.00	3,026,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-19  
 名称：マンホール撤去 400kgを超え600kg以下 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール撤去	400kgを超え600kg以下	基	1.000	4,240	4,240		
合 計	作業能力：1.00基			4,240	4,240		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける



単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-20  
 名称：材料費 マンホール斜壁 式 (1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール	斜壁 H=600mm	個	2.000	26,600.00	53,200		
マンホール	斜壁 H=300mm	個	1.000	15,700.00	15,700		
合 計	作業能力：1.00式			68,900.00	68,900		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-21  
 名称：マンホール設置 (1) 200kgを超え400kg以下 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール設置 (1)	200kgを超え400kg以下	基	1.000	6,912	6,912		
合 計	作業能力：1.00基			6,912	6,912		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-22  
 名称：マンホール設置 (2) 400kgを超え600kg以下 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
マンホール設置 (2)	400kgを超え600kg以下	基	1.000	8,480	8,480		
合 計	作業能力：1.00基			8,480	8,480		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-23  
 名称：マンホール取壊し 鉄筋コンクリート 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m3	1.000	25,370.70	25,370		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	25,370.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			25,370.00	25,370		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-24  
 名称：鉄筋コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置場	m3	1.000	562	562		
合 計	作業能力：1.00m3			562	562		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-25  
 名称：鉄筋コンクリート殻積込 仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻積込	仮置場	m3	1.000	229.5	229.5		
合 計	作業能力：1.00m3			229.5	229.5		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-26  
 名称：鉄筋コンクリート殻運搬(2) 仮置場～処分場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬(2)	仮置場～処分場	m3	1.000	4,299	4,299		
合 計	作業能力：1.00m3			4,299	4,299		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-27  
 名称：コンクリート殻処分費 鉄筋コンクリート 100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	m3	100.000	3,000.00	300,000		
合 計	作業能力：100.00m3			3,000.00	300,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-28  
 名称：材料費 足掛金物、プレキャストL型水路 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300 φ19（現場打ち用）	個	8.000	2,140.00	17,120		
プレキャストL型水路	H=1400 L=2.000m	個	78.000	137,000.00	10,686,000		
プレキャストL型水路	H=1400 L=1.893m	個	2.000	170,000.00	340,000		
プレキャストL型水路	H=1400 L=1.000m	個	2.000	82,800.00	165,600		
プレキャストL型水路	H=1200 L=2.000m	個	46.000	137,000.00	6,302,000		
合 計	作業能力：1.00式			17,510,720.00	17,510,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-29  
 名称：プレキャストL型水路設置（1） L2000×B2200×H1400 10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.714	42,910.00	30,637		
特殊作業員		人	0.714	39,500.00	28,203		
普通作業員		人	2.143	35,010.00	75,026		
ラフテレーンクレーン	25t吊	日	0.714	52,100.00	37,199		
諸雑費（率+まるめ）	全体の%	%	30.000	171,065.00	51,235		
合 計	作業能力：10.00m			22,230.00	222,300		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-30  
 名称：プレキャストL型水路設置（2） L1893×B2200×H1400 10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.714	42,910.00	30,637		
特殊作業員		人	0.714	39,500.00	28,203		
普通作業員		人	2.143	35,010.00	75,026		
ラフテレーンクレーン	25t吊	日	0.714	52,100.00	37,199		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	30.000	171,065.00	51,235		
合 計	作業能力：10.00m			22,230.00	222,300		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-31  
 名称：プレキャストL型水路設置（3） L1000×B2200×H1400 10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.400	42,910.00	17,164		
特殊作業員		人	0.400	39,500.00	15,800		
普通作業員		人	1.200	35,010.00	42,012		
ラフテレーンクレーン	25t吊	日	0.400	52,100.00	20,840		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	30.000	95,816.00	28,684		
合 計	作業能力：10.00m			12,450.00	124,500		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-32  
 名称：基礎砕石 RC-40 t=15cm 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,891	1,891		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,891	1,891		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-33  
 名称：均しコンクリート型枠 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	7,075	7,075		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			7,075	7,075		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-34  
 名称：均しコンクリート打設 18N-8-40(BB) W/C=指定無し 1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C=指定無し	m <sup>3</sup>	1.000	38,590	38,590		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			38,590	38,590		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-35  
 名称：コンクリート型枠 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	13,990	13,990		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			13,990	13,990		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-36  
 名称：コンクリート打設 24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下 1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設	24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下	m <sup>3</sup>	1.000	41,090	41,090		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			41,090	41,090		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-37  
 名称：鉄筋加工・組立(1) SD345 D16 1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.030	84,000.00	86,520		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	79,090.00	79,090		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	165,610.00	90		
合 計	作業能力：1.00t			165,700.00	165,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-38  
 名称：鉄筋加工・組立(2) SD345 D13 1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	86,000.00	88,580		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	79,090.00	79,090		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	167,670.00	30		
合 計	作業能力：1.00t			167,700.00	167,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-39  
 名称：目地材設置 (1) t=10mm 瀝青繊維質目地板 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地材設置 (1)	t=10mm 瀝青繊維質目地板	m <sup>2</sup>	1.000	2,417	2,417		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,417	2,417		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-40  
 名称：サイドドレーン RC-40 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サイドドレーン	RC-40	m <sup>3</sup>	1.000	9,460	9,460		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			9,460	9,460		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-41  
 名称：嵩上コンクリート型枠 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
嵩上コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	12,670	12,670		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,670	12,670		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-42  
 名称：嵩上コンクリート打設 24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
嵩上コンクリート打設	24N-12-25 (20) (BB) W/C=55%以下	m <sup>3</sup>	1.000	54,350	54,350		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			54,350	54,350		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-43  
 名称：鉄筋加工・組立 (3) SD345 D13 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	86,000.00	88,580		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	79,090.00	79,090		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	167,670.00	30		
合 計	作業能力：1.00 t			167,700.00	167,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-44  
 名称：目地材設置 (2) t=10mm 瀝青繊維質目地板 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地材設置 (2)	t=10mm 瀝青繊維質目地板	m 2	1.000	2,417	2,417		
合 計	作業能力：1.00m 2			2,417	2,417		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-45  
 名称：吸出し防止材設置 t=10mm、300×300 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吸出し防止材設置	t=10mm、300×300	m 2	1.000	640.1	640.1		
合 計	作業能力：1.00m 2			640.1	640.1		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-46  
 名称：削孔 φ28 L=50 1孔 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔	φ28 L=50	孔	1.000	939.4	939.4		
合 計	作業能力：1.00孔			939.4	939.4		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定 [1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける



単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-47  
 名称：安定処理 100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.350	42,910.00	57,928		
特殊作業員		人	1.350	39,500.00	53,325		
普通作業員		人	1.350	35,010.00	47,263		
消石灰	土質安定処理用 フレコン	t	4.500	20,700.00	93,150		
バックホウ賃料	クローラ型0.8m3 2.9t吊	日	1.350	61,782.00	83,405		
振動ローラ賃料	ハンドガイド式0.8~1.1t	日	1.350	2,525.00	3,408		
合 計	作業能力：100.00m2			3,384.79	338,479		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-48  
 名称：無筋構造物取壊し 無筋コンクリート 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m3	1.000	14,085.50	14,085		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,085.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			14,090.00	14,090		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-49  
 名称：鉄筋構造物取壊し 鉄筋コンクリート 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m3	1.000	25,370.70	25,370		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	25,370.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			25,370.00	25,370		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]  
 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-50  
 名称：無筋コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置場	m3	1.000	562	562		
合 計	作業能力：1.00m3			562	562		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-51  
 名称：無筋コンクリート殻積込 仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻積込	仮置場	m3	1.000	229.5	229.5		
合 計	作業能力：1.00m3			229.5	229.5		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-52  
 名称：無筋コンクリート殻運搬(2) 仮置場～処分場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬(2)	仮置場～処分場	m3	1.000	1,433	1,433		
合 計	作業能力：1.00m3			1,433	1,433		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-53  
 名称：鉄筋コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～仮置場	m3	1.000	562	562		
合 計	作業能力：1.00m3			562	562		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-54  
 名称：鉄筋コンクリート殻積込 仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻積込	仮置場	m3	1.000	229.5	229.5		
合 計	作業能力：1.00m3			229.5	229.5		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-55  
 名称：鉄筋コンクリート殻運搬(2) 仮置場～処分場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬(2)	仮置場～処分場	m3	1.000	4,299	4,299		
合 計	作業能力：1.00m3			4,299	4,299		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-56  
 名称：スクラップ運搬 グレーチング蓋 1000×1000 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ運搬	グレーチング蓋 1000×1000	回	1.000	7,753	7,753		
合 計	作業能力：1.00回			7,753	7,753		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-57  
 名称：コンクリート殻処分費(1) 無筋コンクリート 100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-58  
 名称：コンクリート殻処分費（2） 鉄筋コンクリート 100m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	m <sup>3</sup>	100.000	3,000.00	300,000		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			3,000.00	300,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-59  
 名称：土砂運搬 土砂仮置場～施工箇所 1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂運搬	土砂仮置場～施工箇所	m <sup>3</sup>	1.000	432.3	432.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			432.3	432.3		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-60  
 名称：積込(ルース) 土砂仮置場 1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)	土砂仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	243.9	243.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			243.9	243.9		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-61  
 名称：大型土のう製作・設置 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.278	42,910.00	11,928		
特殊作業員		人	0.278	39,500.00	10,981		
普通作業員		人	0.278	35,010.00	9,732		
大型土のう	丸型 φ100×H108	袋	10.000	1,100.00	11,000		
バックホウ運転		日	0.278	65,520.00	18,214		
諸雑費（率+まるめ）		%	4.000	32,641.00	1,305		
合 計	作業能力：10.00袋			6,316.00	63,160		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-62  
 名称：ポンプ設置・撤去 口径150mm 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	42,910.00	21,455		
特殊作業員		人	0.100	39,500.00	3,950		
普通作業員		人	2.000	35,010.00	70,020		
バックホウ運転		日	0.500	59,630.00	29,815		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	125,240.00	60		
合 計	作業能力：1.00箇所			125,300.00	125,300		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：1-63  
 名称：ホップ運転 口径150mm 1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.140	39,500.00	5,530		
工事中水中ホップ運転		日	1.000	673.00	673		
発動発電機運転		日	1.000	5,160.00	5,160		
諸雑費（率+まるめ）		%	3.000	11,363.00	337		
合 計	作業能力：1.00日			11,700.00	11,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：1-64  
 名称：交通誘導警備員 1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	21,910.00	21,910		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,910.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			21,910.00	21,910		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：2-1  
 名称：支柱等運搬 福岡市～設置場所 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支柱等運搬	福岡市～設置場所	式	1.000	81,000.00	81,000		
合 計	作業能力：1.00式			81,000.00	81,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-2  
 名称：支柱設置 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
機械設備据付工		人	2.224	47,270.00	105,128		
普通作業員		人	0.556	37,780.00	21,005		
据付補助材料費	労務費の%	%	1.000	126,133.00	1,261		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	127,394.00	6		
合 計	作業能力：1.00基			127,400.00	127,400		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-3  
 名称：材料費 アンカーボルト・吊ボルト 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカーボルト	SS400 M16×L500	本	8.000	850.00	6,800		
吊ボルト	アイボルト 垂鉛メッキM24	本	8.000	740.00	5,920		
合 計	作業能力：1.00式			12,720.00	12,720		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-4  
 名称：基礎砕石 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m <sup>2</sup>	1.000	1,867	1,867		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,867	1,867		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-5  
 名称：鉄筋加工組立 SD345 D13 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	86,000.00	88,580		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	79,090.00	79,090		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	167,670.00	30		
合 計	作業能力：1.00 t			167,700.00	167,700		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：2-6  
 名称：型枠 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m 2	1.000	13,670	13,670		
合 計	作業能力：1.00m 2			13,670	13,670		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：2-7  
 名称：コンクリート打設 21N-12-25(20)（普通） W/C=55% 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設	21N-12-25(20)（普通） W/C=55%	m 3	1.000	55,730	55,730		
合 計	作業能力：1.00m 3			55,730	55,730		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-8

名称：アンカー設置

1基当り (1基)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
機械設備据付工		人	0.559	47,270.00	26,423		
普通作業員		人	0.140	37,780.00	5,289		
据付補助材料費	労務費の%	%	1.000	31,712.00	317		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	32,029.00	1		
合 計	作業能力：1.00基			32,030.00	32,030		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：2-9

名称：IPカメラ設置(1)

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	1.500	41,650.00	62,475		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	62,475.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			62,480.00	62,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：2-10

名称：IPカメラ設置(2)

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	1.050	41,650.00	43,732		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	43,732.00	8		
合 計	作業能力：1.00台			43,740.00	43,740		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-11  
 名称：PoE設置(1) 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.100	61,800.00	6,180		
電気通信技術員		人	0.100	41,650.00	4,165		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,345.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			10,350.00	10,350		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-12  
 名称：PoE設置(2) 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.070	61,800.00	4,326		
電気通信技術員		人	0.070	41,650.00	2,915		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,241.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			7,241.00	7,241		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-13  
 名称：PoEコンバータ設置(1) 1芯タイプ 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.100	61,800.00	6,180		
電気通信技術員		人	0.100	41,650.00	4,165		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,345.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			10,350.00	10,350		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-14  
 名称：メディアコンバータ設置(2) 1芯タイプ 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.070	61,800.00	4,326		
電気通信技術員		人	0.070	41,650.00	2,915		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,241.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			7,241.00	7,241		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-15  
 名称：ルータ設置 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.300	41,650.00	12,495		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,495.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			12,500.00	12,500		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-16  
 名称：保安器設置(1) LANケーブル用 1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.150	40,680.00	6,102		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	6,102.00	0		
合 計	作業能力：1.00個			6,102.00	6,102		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-17  
 名称：保安器設置(2) 電源ケーブル用 1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.150	40,680.00	6,102		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,102.00	0		
合 計	作業能力：1.00個			6,102.00	6,102		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-18  
 名称：無停電電源装置設置 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.500	61,800.00	30,900		
電気通信技術員		人	0.500	41,650.00	20,825		
電工		人	0.500	40,680.00	20,340		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	72,065.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			72,070.00	72,070		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-19  
 名称：IPカメラ調整(1) 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.600	61,800.00	37,080		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	37,080.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			37,080.00	37,080		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-20  
 名称：IPカメラ調整(2) 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.420	61,800.00	25,956		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	25,956.00	4		
合 計	作業能力：1.00台			25,960.00	25,960		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-21  
 名称：PoE調整(1) 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.120	61,800.00	7,416		
電気通信技術員		人	0.120	41,650.00	4,998		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,414.00	6		
合 計	作業能力：1.00台			12,420.00	12,420		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-22  
 名称：PoE調整(2) 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.084	61,800.00	5,191		
電気通信技術員		人	0.084	41,650.00	3,498		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,689.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,689.00	8,689		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-23  
 名称：メディアコンパ-タ調整(1) 1芯タイプ 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.120	61,800.00	7,416		
電気通信技術員		人	0.120	41,650.00	4,998		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	12,414.00	6		
合 計	作業能力：1.00台			12,420.00	12,420		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-24  
 名称：メディアコンパ-タ調整(2) 1芯タイプ 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.084	61,800.00	5,191		
電気通信技術員		人	0.084	41,650.00	3,498		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,689.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,689.00	8,689		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-25  
 名称：ルータ調整 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.300	61,800.00	18,540		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	18,540.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			18,540.00	18,540		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-26

名称：システム・インテグレーション

1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
SI電気通信技術者		人	4.780	61,800.00	295,404		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	295,404.00	96		
合 計	作業能力：1.00式			295,500.00	295,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：2-27

名称：総合調整工

1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	20.000	40,680.00	813,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	813,600.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			813,600.00	813,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-28  
 名称：配管工材料費 PF-D管 22 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
合成樹脂可とう電線管	PF-D管 22	m	111.000	116.00	12,876		
合成樹脂可とう電線管	PF-D管 36	m	370.000	263.00	97,310		
厚鋼電線管	G16	本	1.639	985.00	1,614		
厚鋼電線管	G22	本	1.639	1,250.00	2,048		
厚鋼電線管	G42	本	0.546	2,560.00	1,397		
厚鋼電線管	G54	本	0.546	3,660.00	1,998		
イントラスキャップ	G22	個	2.000	662.00	1,324		
合 計	作業能力：1.00式			118,567.00	118,567		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-29  
 名称：合成樹脂可とう電線管敷設(1) PF-D管 22 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	4.900	40,680.00	199,332		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	199,332.00	68		
合 計	作業能力：100.00m			1,994.00	199,400		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-30  
 名称：合成樹脂可とう電線管敷設（2） PF-D管 36 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	6.200	40,680.00	252,216		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	252,216.00	84		
合 計	作業能力：100.00m			2,523.00	252,300		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-31  
 名称：波付硬質合成樹脂管敷設（1） FEP40 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	2.600	40,680.00	105,768		
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 4 0 mm	m	100.000	241.00	24,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	129,868.00	32		
合 計	作業能力：100.00m			1,299.00	129,900		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-32  
 名称：波付硬質合成樹脂管敷設（2） FEP50 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	2.600	40,680.00	105,768		
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 5 0 mm	m	100.000	286.00	28,600		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	134,368.00	32		
合 計	作業能力：100.00m			1,344.00	134,400		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-33  
 名称：電線管敷設(1) 厚鋼電線管 G16 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	10.000	40,680.00	406,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	406,800.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			4,068.00	406,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-34  
 名称：電線管敷設(2) 厚鋼電線管 G22 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	12.000	40,680.00	488,160		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	488,160.00	40		
合 計	作業能力：100.00m			4,882.00	488,200		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-35  
 名称：電線管敷設(3) 厚鋼電線管 G42 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	25.000	40,680.00	1,017,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,017,000.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			10,170.00	1,017,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-36  
 名称：電線管敷設（4） 厚鋼電線管 G54 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	25.000	40,680.00	1,017,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,017,000.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			10,170.00	1,017,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-37  
 名称：低電圧用ケーブル材料費 EM-CE14sq-2C 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
低電圧用ケーブル	EM-CE14sq-2C	m	413.000	410.00	169,330		
合 計	作業能力：1.00式			169,330.00	169,330		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-38  
 名称：低圧用電力ケーブル敷設 EM-CE14sq-2C 管内配線 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	5.500	40,680.00	223,740		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	223,740.00	60		
合 計	作業能力：100.00m			2,238.00	223,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-39  
 名称：電力ケーブル接続 EM-CE14sq-2C 低圧 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.200	40,680.00	8,136		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,136.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			8,136.00	8,136		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-40  
 名称：絶縁電線材料費 EM-IE5.5sq 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
絶縁電線	EM-IE5.5sq	m	9.000	79.40	714		
合 計	作業能力：1.00式			714.00	714		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-41  
 名称：絶縁電線敷設（1） EM-IE5.5sq 管内配線 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.200	40,680.00	48,816		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	48,816.00	4		
合 計	作業能力：100.00m			488.20	48,820		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-42  
 名称：絶縁電線敷設（2） EM-IE5.5sq ころがし配線 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.720	40,680.00	29,289		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	29,289.00	1		
合 計	作業能力：100.00m			292.90	29,290		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-43  
 名称：LANケーブル材料費 Cat-5e 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
LANケーブル	Cat-5e	m	6.000	30.00	180		
合 計	作業能力：1.00式			180.00	180		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-44  
 名称：LANケーブル敷設 Cat-5e 管内配線 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	2.300	40,680.00	93,564		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	93,564.00	6		
合 計	作業能力：100.00m			935.70	93,570		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-45  
 名称：光ケーブル材料費 SM-2C 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
光ケーブル	SM-2C	m	325.000	345.00	112,125		
接地棒	φ10×1500mm	本	2.000	1,050.00	2,100		
合 計	作業能力：1.00式			114,225.00	114,225		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-46  
 名称：光ケーブル敷設（1） SM-2C 地中管内配線 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.100	40,680.00	44,748		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	44,748.00	2		
合 計	作業能力：100.00m			447.50	44,750		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-47  
 名称：光ケーブル敷設（2） SM-2C 屋内屋外管内配線 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.800	40,680.00	73,224		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	73,224.00	6		
合 計	作業能力：100.00m			732.30	73,230		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-48  
 名称：光ケーブル成端接続 5心以下 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.490	61,800.00	30,282		
電気通信技術員		人	0.490	41,650.00	20,408		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	50,690.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			50,690.00	50,690		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-49  
 名称：光ケーブル伝送損失試験 20心以下 1方向当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.280	61,800.00	17,304		
電気通信技術員		人	0.280	41,650.00	11,662		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	28,966.00	4		
合 計	作業能力：1.00方向			28,970.00	28,970		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-50  
 名称：光ケーブル接続損失試験 20心以下 1対向当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.390	61,800.00	24,102		
電気通信技術員		人	0.390	41,650.00	16,243		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	40,345.00	5		
合 計	作業能力：1.00対向			40,350.00	40,350		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-51  
 名称：光ケーブル付属品敷設 スプレッドボックス、片端光コネクタ付コート、両端光コネクタ付コート 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	4.000	40,680.00	162,720		
電気通信技術者		人	1.000	61,800.00	61,800		
電気通信技術員		人	1.000	41,650.00	41,650		
合 計	作業能力：1.00式			266,170.00	266,170		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-52  
 名称：接地設置 D種接地 φ10×1500mm 1極当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.250	40,680.00	10,170		
普通作業員		人	0.350	37,780.00	13,223		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	23,393.00	7		
合 計	作業能力：1.00極			23,400.00	23,400		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-53  
 名称：ケーブルボックス材料費 300×300×200 亜鉛メッキ（端子付） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ケーブルボックス	300×300×200 亜鉛メッキ（端子付）	個	15.000	6,100.00	91,500		
合 計	作業能力：1.00式			91,500.00	91,500		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-54  
 名称：フールツ設置 300×300×200 亜鉛メッキ（端子付） 1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.400	40,680.00	16,272		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	16,272.00	8		
合 計	作業能力：1.00個			16,280.00	16,280		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-55  
 名称：機器収納キャビネット材料費 600×600×250、400×500×200 SUS屋外用 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
機器収納キャビネット	600×600×250 SUS屋外用	個	1.000	92,400.00	92,400		
機器収納キャビネット	400×500×200 SUS屋外用	個	1.000	67,800.00	67,800		
合 計	作業能力：1.00式			160,200.00	160,200		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-56  
 名称：機器収納キャビネット設置（1） 600×600×250 SUS屋外用 1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	2.000	40,680.00	81,360		
合 計	作業能力：1.00個			81,360.00	81,360		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-57  
 名称：機器収納キャビネット設置（2） 400×500×200 SUS屋外用 1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	2.000	40,680.00	81,360		
合 計	作業能力：1.00個			81,360.00	81,360		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-58  
 名称：材料費 再生砂 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生砂		m <sup>3</sup>	0.055	2,500.00	137		
保護か <sup>へ</sup> -	マルチラフ <sup>ろ</sup> ロケター	m	4.225	31,200.00	131,820		
縞鋼板	t=3.2mm	t	0.061	98,000.00	5,978		
合 計	作業能力：1.00式			137,935.00	137,935		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-59  
 名称：埋戻し 現場制約 1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	現場制約	m <sup>3</sup>	1.000	9,068	9,068		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			9,068	9,068		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-60  
 名称：保護か<sup>へ</sup>-敷設 マルチラフ<sup>ろ</sup>ロケター 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.000	40,680.00	40,680		
普通作業員		人	0.550	37,780.00	20,779		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	61,459.00	1		
合 計	作業能力：1.00箇所			61,460.00	61,460		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-61  
 名称：縞鋼板敷設 南北側浸透池 1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
機械設備据付工		人	0.959	47,270.00	45,331		
普通作業員		人	0.240	37,780.00	9,067		
据付補助材料費	労務費の%	%	1.000	54,398.00	543		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	54,941.00	9		
合 計	作業能力：1.00基			54,950.00	54,950		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-62  
 名称：機械経費 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1.000	8,990.00	8,990		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	2.000	25,000.00	50,000		
合 計	作業能力：1.00式			58,990.00	58,990		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：2-63  
 名称：機器管理費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
機器管理費		式	1.000	406,818.00	406,818		
合 計	作業能力：1.00式			406,818.00	406,818		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：2-64  
 名称：技術者間接費 式（11式当り）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術者間接費		式	1.000	1,590,014.00	1,590,014		
合 計	作業能力：1.001式当り			1,590,014.00	1,590,014		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-1  
 名称：ブロックマット 最大法長5.5m以下 100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.467	46,300.00	21,622		
普通作業員		人	1.402	37,780.00	52,967		
ブロックマット		m <sup>2</sup>	100.000	6,210.00	621,000		
アンカーピン		本	50.000	700.00	35,000		
ハックのり運転		日	0.467	64,170.00	29,967		
諸雑費（率+まるめ）		%	8.000	74,589.00	5,944		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			7,665.00	766,500		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-2  
 名称：基礎砕石工 単粒土砕石4号 t=20cm 1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石工	単粒土砕石4号 t=20cm	m <sup>2</sup>	1.000	2,484	2,484		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,484	2,484		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-3  
 名称：基礎砕石工 RC-40 t=15cm 1m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石工	RC-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,999	1,999		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,999	1,999		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-4  
 名称：溶接金網設置 φ6 150×150 100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.000	37,780.00	75,560		
溶接金網	φ6 150×150	m <sup>2</sup>	100.000	362.00	36,200		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	111,760.00	40		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,118.00	111,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-5  
 名称：張りコンクリート型枠 10m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.430	46,300.00	19,909		
型わく工		人	0.860	44,940.00	38,648		
普通作業員		人	0.520	37,780.00	19,645		
諸雑費（率+まるめ）		%	12.000	78,202.00	9,378		
合 計	作業能力：10.00m <sup>2</sup>			8,758.00	87,580		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-6  
 名称：張りコンクリート打設 18N-8-40(BB) W/C=60%以下 100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	46,300.00	46,300		
普通作業員		人	3.200	37,780.00	120,896		
生コンクリート	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	18.150	13,650.00	247,747		
生コンクリート夜間割増額		m <sup>3</sup>	18.150	17,545.00	318,441		
諸雑費(率+まるめ)		%	3.000	167,196.00	4,916		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			7,383.00	738,300		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：3-7  
 名称：張りコンクリート養生 100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.090	46,300.00	4,167		
普通作業員		人	0.310	37,780.00	11,711		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	15,878.00	312		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			161.90	16,190		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-8  
 名称：張芝 100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
野芝		m <sup>2</sup>	100.000	465.00	46,500		
肥料	化成肥料	k g	1.070	80.70	86		
芝串	100本束	束	30.000	220.00	6,600		
土木一般世話役		人	0.150	46,300.00	6,945		
普通作業員		人	2.780	37,780.00	105,028		
植栽割増費		%	0.500	165,159.00	825		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	165,984.00	16		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,660.00	166,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-9  
 名称：コルゲート管撤去 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コルゲート管撤去		m	1.000	4,912	4,912		
合 計	作業能力：1.00m			4,912	4,912		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-10  
 名称：土のう撤去 100袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.200	37,780.00	45,336		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	45,336.00	4		
合 計	作業能力：100.00袋			453.40	45,340		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-11  
 名称：均しコンクリート撤去 無筋コンクリート 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m3	1.000	14,085.50	14,085		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,085.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			14,090.00	14,090		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-12  
 名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～処分場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m3	1.000	2,788	2,788		
合 計	作業能力：1.00m3			2,788	2,788		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-13  
 名称：木杭撤去 10本当り（100本）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	46,300.00	46,300		
普通作業員		人	4.000	37,780.00	151,120		
諸雑費（率+まるめ）	労務の%	%	5.000	197,420.00	9,780		
合 計	作業能力：100.00本			2,072.00	207,200		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-14  
 名称：無筋コンクリート殻処分費 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート 夜間割増額含む	t	100.000	2,700.00	270,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,700.00	270,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-15  
 名称：掘削 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.000	1,567	1,567		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,567	1,567		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-16  
 名称：床掘 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m 3	1.000	2,999	2,999		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,999	2,999		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-17  
 名称：基面整正 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	755.7	755.7		
合 計	作業能力：1.00m 2			755.7	755.7		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-18  
 名称：土砂運搬（1） 施工場所～仮置場（施設内） 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂運搬（1）	施工場所～仮置場（施設内）	m3	1.000	970.5	970.5		
合 計	作業能力：1.00m3			970.5	970.5		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-19  
 名称：土砂運搬（2） 仮置場（施設内）～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂運搬（2）	仮置場（施設内）～仮置場	m3	1.000	5,338	5,338		
合 計	作業能力：1.00m3			5,338	5,338		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-20  
 名称：整地 仮置場（施設内）・仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	仮置場（施設内）・仮置場	m3	1.000	155.8	155.8		
合 計	作業能力：1.00m3			155.8	155.8		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-21  
 名称：材料費 単粒土碎石4号 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
単粒度碎石	4号 夜間単価	m3	7.109	3,670.00	26,090		
合 計	作業能力：1.00式			26,090.00	26,090		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-22  
 名称：埋戻し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m 3	1.000	4,582	4,582		
合 計	作業能力：1.00m3			4,582	4,582		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-23  
 名称：土砂等運搬 仮置場（施設内）～施工箇所 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	仮置場（施設内）～施工箇所	m 3	1.000	518.8	518.8		
合 計	作業能力：1.00m3			518.8	518.8		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-24  
 名称：積込(ルース) 仮置場（施設内） 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)	仮置場（施設内）	m 3	1.000	253.6	253.6		
合 計	作業能力：1.00m3			253.6	253.6		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-25  
 名称：材料費 仮設排水管 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発動発電機	100kVA ビックタンク750L	台・日	244.000	5,410.00	1,320,040		
水中ポンプ	8吋200φ 11kw	台・日	976.000	546.00	532,896		
キャブタイヤケーブル	14sq 20m	本・日	976.000	450.00	439,200		
分電盤		台・日	244.000	1,090.00	265,960		
自動盤	水中ポンプ制御用	台・日	488.000	665.00	324,520		
自動盤	発動発電機自動起動用	台・日	244.000	4,550.00	1,110,200		
キャブタイヤ	自動盤-発電機	本・日	244.000	400.00	97,600		
キャブタイヤ	発電機-分電盤	本・日	244.000	230.00	56,120		
ポート		個・日	976.000	100.00	97,600		
合 計	作業能力：1.00式			4,244,136.00	4,244,136		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.8450]

時間的制約による補正：なし

番号：3-26  
 名称：排水管等管理 1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	23,100.00	23,100		
普通作業員		人	1.000	20,475.00	20,475		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	43,575.00	2,175		
合 計	作業能力：1.00日			45,750.00	45,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-27  
 名称：表土除去（支柱・基礎）設置工・（配管・配線） 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去	（支柱・基礎）設置工・（配管・配線）	m3	1.000	380.6	380.6		
合 計	作業能力：1.00m3			380.6	380.6		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-28  
 名称：表土運搬（1） 施工箇所～仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土運搬（1）	施工箇所～仮置場	m3	1.000	3,251	3,251		
合 計	作業能力：1.00m3			3,251	3,251		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-29  
 名称：積込(ルース) 仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)	仮置場	m3	1.000	192.6	192.6		
合 計	作業能力：1.00m3			192.6	192.6		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.0000] 時間的制約による補正：なし

番号：3-30  
 名称：表土運搬（2） 仮置場～処分場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土運搬（2）	仮置場～処分場	m3	1.000	1,418	1,418		
合 計	作業能力：1.00m3			1,418	1,418		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.0000] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港北側拡張部水路付替外工事

番号：3-31  
 名称：処分費 表土 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土	m3	1.000	2,500	2,500		
合 計	作業能力：1.00m3			2,500	2,500		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [1.8450] 時間的制約による補正：なし

番号：3-32  
 名称：夜間照明（投光車） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	509.000	9,600.00	4,886,400		
軽油	1.2号	L	602.000	108.00	65,016		
運転手（一般）		人	21.500	33,760.00	725,840		
軽油	1.2号	L	4,515.000	108.00	487,620		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	6,164,876.00	124		
合 計	作業能力：1.00式			6,165,000.00	6,165,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：あり [1.0000] 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

番号：3-33  
 名称：夜間照明（投光機） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	509.000	1,920.00	977,280		
軽油	1.2号	L	1,204.000	108.00	130,032		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,107,312.00	688		
合 計	作業能力：1.00式			1,108,000.00	1,108,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：あり [1.0000] 時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける